
 

 

 

 

I.P.A.B. 

CASA DI RIPOSO MONS. VENTIMIGLIA 

E  ISTITUTO S. BENEDETTO 

CATANIA 
     ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA GIUSTO D.A. n. 755/GR. IX/S.S. del 12/11/1987 

 

 

 

 

                                                 

Sede: Piazza Giovanni Bovio n. 33 – 95131 Catania Tel . 095. 539957 Codice fiscale 93068740872 

sito: www.operapiaventimiglia.it   e-mail: o.pia@tiscali.it   pec: operapiaventimiglia@ecert.it 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N. 41 del Registro 

Data 31/10/2024 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per la manutenzione dell’impianto idraulico ed 

elettrico della sede dell’Ente alla ditta individuale La Termo Elettrik 

di Amoruso Domenico. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 31 del mese di ottobre in Catania, nei locali dell’I.P.A.B. “Casa di Riposo 

Mons. Ventimiglia e Istituto S. Benedetto”, il Commissario Straordinario, Geom. Calvaruso Liborio, nominato 

con D.A. n. 17/Gab. del 21/02/2024 e successivo D.A. n. 55 del 27/06/2024 Assessorato della Famiglia delle 

Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario Generale – Direttore, Dr. Cesare Maddalena, ha 

proceduto ad adottare la presente deliberazione: 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la L. n. 6972 del 17/07/1890 – c.d. “Legge Crispi” contenente norme sulle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.), che trova ancora parziale applicazione in materia di Opere Pie, nel 

territorio della Regione Siciliana; 

Visto il R.D. n. 99 del 05/02/1891 – Approvazione dei regolamenti di contabilità per l'esecuzione della legge 

sulle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.ms.ii.; 

Vista la legge 08/11/2000 n. 328 art. 10 che detta i principi per l'inserimento delle ex II.PP.A.B. nella rete dei 

servizi sul territorio favorendo la trasformazione in Aziende di Servizi alla Persona; 

Vista l’art. 21 del D.Lgs n. 207 del 05/05/2001; 

Preso atto delle precarie condizioni degli spazi esterni e del verde della sede dell’Ente; 

Ritenuto necessario procedere con urgenza all’affidamento della manutenzione straordinaria dell’impianto 

idraulico ed elettrico della sede dell’Ente; 

Vista la documentazione della ditta individuale La Termo Elettrik di Amoruso Domenico, C.F. 

MRSDNC73T16C351G P.Iva 01042030864, attestante i requisiti professionali per le attività manutentive sopra 

citate;  

Visto l'Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Vista  

- La vigente legislazione sulle II.PP.A.B.; 

- La L.R. 22/86 che riordina i servizi socio-assistenziali; 



 

 

 

 

I.P.A.B. 

CASA DI RIPOSO MONS. VENTIMIGLIA 

E  ISTITUTO S. BENEDETTO 

CATANIA 
     ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA GIUSTO D.A. n. 755/GR. IX/S.S. del 12/11/1987 

 

 

 

 

                                                 

Sede: Piazza Giovanni Bovio n. 33 – 95131 Catania Tel . 095. 539957 Codice fiscale 93068740872 

sito: www.operapiaventimiglia.it   e-mail: o.pia@tiscali.it   pec: operapiaventimiglia@ecert.it 

 

 

Riconosciuta la legittimità del presente provvedimento 

DELIBERA 

1) autorizzare l’affidamento di incarico alla ditta individuale La Termo Elettrik di Amoruso Domenico, P.I. 

01042030864 per la manutenzione straordinaria dell’impianto idraulico ed elettrico della sede dell’Ente; 

2) autorizzare altresì la pubblicazione del presente atto sul sito Web dell’Ente; 

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

Catania, 31/10/2024 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

          (Geom. Liborio Calvaruso) 
                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Attestazione in ordine l’avvenuta assunzione della prenotazione della spesa e relativa copertura finanziaria 

della stessa che troverà imputazione al  Titolo 1 - Cap. 05 – art. 001 del redigendo bilancio consuntivo 2023 e 

di previsione 2024. 

Catania, 31/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      (Dr.ssa Oliveri Consolazione) 
                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/00 e s.m.i. in ordine alla regolarità Amministrativa 

e Contabile. 

Catania, 31/10/2024 

IL SEGRETARIO GENERALE - DIRETTORE 

     (Dr. Cesare Maddalena) 
                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Generale - Direttore, certifica che la presente deliberazione, divenuta esecutiva, è stata 

pubblicata ed affissa all’albo Pretorio dell’IPAB. 

Catania, 31/10/2024 

 

                            IL SEGRETARIO GENERALE - DIRETTORE 

           (Dr. Cesare Maddalena) 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/ 93                                                        


